præparantur, nimia terrebuntur formidine. Sed cum  
cruce veniat videamus. scilicet ut hi qui eum  
cruciferunt, suæ sentiant dementiæ cæcitatem: &  
ideo impudentiæ eorum signum portatur. Ideo Pro-

**Mat. 24** pheta ait: Tunc lamentabuntur tribus terræ, viden-  
tes accusatorem, & agnoscentes peccatum. Et quid  
mirum est, si crucem portans adueniet, quando &

**Zach. 22** vulnera corporis ipsa demonstrat? Tunc enim, in-  
quit, videbunt quem compunixerunt. Et sicut post  
resurrectionem, Thomæ voluit diffidentiam com-  
mutare, & illi clauorum loca mōstrauit, & laterum

**Luc. 24** vulnera declarauit, & dixit: Mitte manum tuam, &  
vide quoniam spiritus carnem & ossa non habet.

Sic & tunc ostendet vulnera, crucemq; demonstra-  
bit, vt istum ostendat illum esse qui fuerat crucifi-  
xus. Nec tātum de cruce, sed & de verbis ipsis eius  
possimus agnoscere pietatem. Nam crucifixus cum  
ei insultaretur, cum irrideretur, cum inculcaretur, di-  
cebat: Pater, dimitte eis peccatum, non enim sciunt  
quid faciunt. Et crucifixus pro eis qui cruciferant

**Mat. 27** orabat, & illi quidem dicebant: Si filius Dei es, de-  
scende de cruce. Sed ideo de cruce nō descēdit, quia  
filius Dei est. Nam ideo venit, vt pro nobis crucifi-  
geretur. Descende de cruce, & credimus inquiunt.

Verba sunt ista composita excusationis ac diffiden-  
tiæ. Nam maiora eis mirabilia demonstrauit, quan-

**Ioan. xi.** do sepultus imposito lapide surrexit, quando mor-  
tuum institis funeralibus alligatum Lazarum post  
quadrivium resuscitauit. Et illi quidem dicebant: Si  
filius Dei es, libera te: iste autem omnia sustinebat,  
vt illos liberaret qui cruciferunt. Dimitte eis pec-  
catum, quia nesciunt quid faciunt. Quid ergo dimis-  
sit illis? Peccatum dimiserat, si illos poenituisset.

Nam si illis non concederet peccatum, nec Paulus  
post ecclesiæ persecutionē apostolus extitisset, nec

**Act. 21.** tanta multitudo Iudæorum credidisset. Et quia in-  
gens numerus Iudæorum credidit, audi quid dicunt  
Paulo apostolo: Vides frater quot millia Iudeorum  
sunt, qui crediderunt? Imitemur igitur Dominum,

& pro inimicis nostris oremus. Et iterū de hac admonitione tractabo. Nam & quinq<sup>u</sup> diebus de hac causa, meus ad vos sermo prolatus est: non quia respuistis quæ dicuntur, sed quia spero vos assidua co<sup>n</sup>monitione meliores efficere. Et si quis tumidi pectoris inuenitur, si quis ad sedandas inimicitias durus est, dierum saltem sanctitate moueat. Vere cunctia temporis erubescat, & iram suam inimico concedat. Imitare Dominum Deum tuum. Clavis fixus in cruce pendebat, & pro inimicis qui eū cruci fixerunt, habuit cum patre sermonem. Sed dicens: Quemadmodū potero imitari? Mihi crede, hoc implex facile. Nam si non poteras non diceret: Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde. Si erat imitari impossibile, nec Paulus diceret: imitatores mei estote, sicut & ego Christi. Si non vis Dominū imitari, saltem Stephanum apostolum imitare, qui Dominum imitatus est. Nam sicut Christus dissimulata cruce, contemptis clavis, suisq<sup>ue</sup> despectis iniuriis, patrem pro Iudæis exorabat: Sic & seruus Stephanus lapidum iactationibus occupatus, iniquorum circundatus insidiis, confractis omnibus membris sauciatus, corporis dolore contempto pro lapidatis deprecabatur, & pro inimicis orabat, dicens: Domine, ne statuas eis hoc peccatum. Audisti verba domini, audisti verba serui, audisti verba filii, audi disti verba apostoli. Ille ait: Pater, dimitte eis hoc peccatum, non enim sciunt quid faciunt. Iste ait: Domine, ne statuas eis hoc peccatum. Et non verbis tantum, sed nimia cum affectione deprecabatur. Et ideo efflexis genibus eius cum lapidabatur, orabat. Vis & alterum seruum, qui maiora sustinuit, demonstremus: A Iudæis, Paulus, inquit, ter virgis cæsus sum, semel lapidatus sum, nocte & die in profundo maris fui. Et post hæc orabat pro fratribus suis, pro cognatis secundum carnem. Vis & alterum non de nouo, sed de veteri testamento cognoscere? Nam hoc plus admirationis affert, quod vbi inimicus amari non iubebatur, sed oculū pro